

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS (AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME DA EMPRESA: GS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 03.902.082/0001-58
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.328.871-6
FONE/FAX: 62 9840-7619
ENDEREÇO COMPLETO:
E-MAIL: GSCONSTRUCAOESERVICOSGYN@GMAIL.COM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 200/2025
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de Mobiliário diversos para a Secretaria de Saúde de Goiás

PREGÃO 200/2025								
LOTE	Subitem	Produto a ser Fornecido	Unidade de medida	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	Quantidade	VENDA UNITARIA	Subtotal
1	1	Mesa, orgânica, formato em "L" com tampo em MDF, acabamento com BP amadeirado, com gavaeteiro, estrutura autoportante, com cavaletes laterais e pé de canto, com dimensões aproximadas de 1,40m x 0,60m x 1,40m, altura de 0,74m.	Unitário	R\$ 1.600,00	R\$ 251.200,00	157	R\$ 2.640,00	R\$ 414.480,00
	2	Mesa REUNIÃO, formato oval, em MDP/MDF, acabamento em laminado melamínico, c/ borda reta, com medidas aproximadas de 3.600 x 1,0 x 1,20 x 0,74, m, c/ calha para cabeamento.	Unitário	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	1	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
	3	Bancos e Banquetas, banco tipo puff, estrutura interna de compensado de madeira de eucalipito com tratamento anti-umidade, espuma laminada de alta resiliencia, revestimento em couro ecológico ou equivalente, e sapatas deslizantes.	Unitário	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	5	R\$ 1.440,00	R\$ 7.200,00
	4	Mesa REUNIÃO , formato retangular, em MDF, acabamento em laminado melamínico, c/ com medidas aproximadas de de 3,00 x 1,0 x 0,74 m, c/ calha para cabeamento e tomada (s).	Unitário	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	1	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00
	5	Mesa, reta, em MDF, acabamento em laminado melamínico, com medidas aproximadas de 1,00 x 0,60 x 0,74 m, c/ calha para cabeamento e com furo (s) para passar fios.	Unitário	R\$ 650,00	R\$ 20.150,00	31	R\$ 1.120,00	R\$ 34.720,00
	6	Mesa, de reunião, acabamento em BP amadeirado, formato circular, tampo em MDF, estrutura em metal, com medidas aproximadas de 1,20 x 0,74 m. Informações Adicionais MESA REDONDA REUNIÃO - Mesa formato circular com tampo em MDF de 25mm	Unitário	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	5	R\$ 1.760,00	R\$ 8.800,00
	7	Mesa, para copa, formato circular, tampo em MDF, estrutura tubular em aço c/ pintura eletrostática, com medidas aproximadas de 1,00 x 0,74 m. Informações Adicionais MESA REDONDA COPA - Mesa formato circular com tampo em MDF de 25mm, acabamento em ambos os lados com BP amadeirado na cor Carvalho Prata ou similar	Unitário	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00	7	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00
	8	Mesa, diretor, reto (a), em MDF, acabamento em BP amadeirado, calha para cabeamento e tomada (s). com medidas aproximadas de 1,80 x 0,90 x 0,74 m, com sapata (s) regulável (is). Informações Adicionais MESA DIRETOR - Mesa em reta com tampo em MDF de 25mm, acabamento em ambos os lados com BP amadeirado na cor Carvalho Prata ou similar.	Unitário	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	1	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
	9	Mesa, mesa para escritório, reto (a), em MDF, acabamento em BP amadeirado, calha para cabeamento e para passar fios, c/ 2 gaveta (s), com medidas aproximadas de 1,20 x 0,60 x 0,74 m. Informações Adicionais MESA DE ESCRITÓRIO - Mesa em reta com tampo em MDF de 25mm, acabamento em ambos os lados com BP amadeirado na cor Carvalho Prata ou similar.	Unitário	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00	5	R\$ 1.970,00	R\$ 9.850,00
	10	Mesa, auxiliar, reto (a), em MDF, acabamento em BP amadeirado, calha para cabeamento e para passar fios, com medidas aproximadas de 0,90 x 0,60 x 0,74 m. Informações Adicionais MESA AUXILIAR - Mesa reta com tampo em MDF de 25mm, acabamento em ambos os lados com BP amadeirado na cor Carvalho Prata ou similar	Unitário	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	2	R\$ 1.340,00	R\$ 2.680,00
	11	Mesa, de jantar, formato circular, tampo em MDF, estrutura metálica em aço c/ pintura eletrostática, com medidas aproximadas de 1,20 x 0,74 m, c/4 lugar (es). Informações Adicionais MESA DE JANTAR - Mesa de jantar formato circular com tampo em MDF de 25 mm, acabamento em ambos os lados com BP amadeirado cor freijó ou similar.	Unitário	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00	50	R\$ 1.880,00	R\$ 94.000,00
	12	Cadeira, giratório (a), modelo executivo, com braços. Informações Adicionais CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO - Tipo executiva, espaldar médio com braços com regulagem de altura, assento com regulagem de altura a gás, assento e encosto com espuma injetada de alta densidade e revestimento em couro ecológico, courino ou courvin na cor preta.	Unitário	R\$ 680,00	R\$ 291.040,00	428	R\$ 1.270,00	R\$ 543.560,00
	13	Cadeira, giratório (a), modelo executivo, sem braços. Informações Adicionais CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - Tipo executiva, espaldar médio sem braços com regulagem de altura, assento com regulagem de altura a gás, assento e encosto com espuma injetada de alta densidade e revestimento em couro ecológico, courino ou courvin na cor preta	Unitário	R\$ 580,00	R\$ 36.540,00	63	R\$ 1.100,00	R\$ 69.300,00
	14	cadeira, cadeira tipo presidente. Informações Adicionais CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - Com espaldar alto, assento com regulagem de altura a gás, assento e encosto com espuma injetada ou expandida de alta densidade e revestimento em couro ecológico, courino ou courvin na cor preta. Apoio de Braços "SL" reguláveis em PP, função relax no assento/encosto	Unitário	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	20	R\$ 1.860,00	R\$ 37.200,00
	15	Cadeira, fixo (a), tipo presidente, com braços. Informações Adicionais CADEIRA FIXA PRESIDENTE - Cadeira executiva de aproximação com base fixa tipo "S" em aço tubular contínua com braço com acabamento cromado e braço revestido, sapata deslizantes assento e encosto com espuma injetada de alta densidade e revestimento em couro ecológico, courino ou courvin na cor preta, compondo conjunto da mesma linha de modelo da cadeira giratória Presidente.	Unitário	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	10	R\$ 2.080,00	R\$ 20.800,00
	16	Cadeira, fixo (a), modelo executivo, sem braços. Informações Adicionais CADEIRA FIXA EXECUTIVA- Tipo executiva base fixa sem braço, espaldar médio, assento e encosto com espuma injetada de alta densidade e revestimento em couro ecológico, courino ou courvin na cor preta.	Unitário	R\$ 380,00	R\$ 16.720,00	44	R\$ 880,00	R\$ 38.720,00
	17	Cadeira, monobloco, sem braços, empilhável, proteção contra raios UV, peso mínimo suportado 120 Kg. Informações Adicionais CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO - Cadeira fixa sem braço, tipo monobloco cor laranja, base 4 pés.	Unitário	R\$ 220,00	R\$ 10.120,00	46	R\$ 510,00	R\$ 23.460,00
	18	Bancos e Banquetas, banquetta fixa, sem braço, tipo monobloco, estrutura em polipropileno e fibra de vidro injetado. Informações Adicionais BANQUETA MÉDIA - Cadeira fixa sem braço, tipo monobloco cor laranja ou similar, base com apoio para os pés.	Unitário	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	10	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
	19	Cadeira, de jantar, fixo (a), sem braços. Informações Adicionais CADEIRA DE JANTAR - Cadeira de Jantar Fixa sem braço. Revestimento de couro pu ou couro ecológico ou corino. Cor do revestimento: a definir dentro de paleta de cores neutras. Produto de Alta qualidade.	Unitário	R\$ 1.200,00	R\$ 240.000,00	200	R\$ 1.650,00	R\$ 330.000,00
	20	Sofá, 1. lugar (es), semi-circular, côncavo, com assento e encosto em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, estrutura em madeira, dimensões aproximadas 53 x 74 x 60 x 44,5 cm. Informações Adicionais SOFÁ MODULAR SEMI-CIRCULAR - módulo sofá formato semi-circular côncavo, 01 lugar com assento e encosto em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, vinil ou equivalente na cor a definir dentro de paletas de cores neutras	Unitário	R\$ 2.200,00	R\$ 35.200,00	16	R\$ 3.150,00	R\$ 50.400,00
	21	Sofá, modular, de canto, com braços, assento e encosto em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, dimensões aproximadas 73,50 x 73,5 x 70,5 cm. Informações Adicionais SOFÁ MODULAR CANTO - Módulo de canto com braço, encosto e assento em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, vinil ou equivalente na cor a definir dento de paletas de cores neutras.	Unitário	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00	2	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
	22	Sofá, modular central, sem braços, assento e encosto em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, dimensões aproximadas 73,50 x 73,5 x 70,5 cm. Informações Adicionais SOFÁ MODULAR CENTRAL - Módulo central sem braço com encosto e assento em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, vinil ou equivalente na cor a definir dentro de paleta de cores neutras	Unitário	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00	2	R\$ 3.280,00	R\$ 6.560,00
	23	Sofá, modular central, sem braços, assento e encosto em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, dimensões aproximadas 73,50 x 73,5 x 44,5 cm. Informações Adicionais SOFÁ MODULAR SEM BRAÇO - módulo sem braço e encosto tipo Puff, assento em espuma laminada, revestimento em couro ecológico, vinil ou equivalente na cor a definir dentro da paleta de cores neutra	Unitário	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	2	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00
	24	Poltrona, Com braço duplo e encosto, assento modular com espuma laminada e revestimento, base em aço com pintura eletrostática, sapatas deslizantes. Informações Adicionais POLTRONA - Com braço duplo e encosto, assento modular, espuma laminada, revestimento em couro ecológico, vinil ou equivalente na cor a definir dentro da paleta de cores neutra.	Unitário	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	2	R\$ 2.880,00	R\$ 5.760,00
	25	Armário, baixo (a), em MDF, com 4 porta (s), prateleira (s) e medindo aproximadamente 500 x 1500 x 750 mm. Informações Adicionais ARMÁRIO BAIXO TIPO APARADOR - Armário escritório baixo , duas divisões com 4 portas com uma prateleira interna cada.	Unitário	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	2	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
	26	Armário, médio (a), em MDF, com 2 porta (s), prateleira (s) e medindo aproximadamente 470 x 800 x 1.100 mm. Informações Adicionais ARMÁRIO MÉDIO - Armário escritório médio com chave, 2 portas, 2 prateleiras internas. Estrutura: Material de fechamento, portas e prateleiras em MDF de 18 mm, acabamento em BP cor carvalho prata	Unitário	R\$ 850,00	R\$ 29.750,00	35	R\$ 1.525,00	R\$ 53.375,00
	27	Armário, alto (a), em MDF, com 2 porta (s), prateleira (s) e medindo aproximadamente 470 x 800 x 1.600 mm. Informações Adicionais ARMÁRIO ARQUIVO (ALTO) - Armário escritório alto com chave, 2 portas e 3 prateleiras tipo corrediça telescópica para pasta suspensa. Estrutura: Material de fechamento, portas e prateleiras em MDF de 18 mm, acabamento em BP cor carvalho prata	Unitário	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	2	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
	28	Armário, extra alto (a), em MDF, com 2 porta (s), prateleira (s) e medindo aproximadamente 470 x 800 x 2.100 mm. Informações Adicionais ARMÁRIO EXTRA ALTO - armário escritório extra alto com chave, 2 portas e 4 prateleiras internas. Estrutura: Material de fechamento, portas e prateleiras em MDF de 18 mm, acabamento em BP cor carvalho prata	Unitário	R\$ 1.300,00	R\$ 45.500,00	35	R\$ 1.940,00	R\$ 67.900,00
	29	Gaveteiro, volante, em MDF, com 4 gaveta (s), medindo aproximadamente 32 x 56 x 50 cm, com rodízio (s) para movimentação. Informações Adicionais ARMÁRIO GAVETEIRO - Gaveteiro volante com 4 gavetas e rodízio. Estrutura: Tampo e corpo confeccionados em MDF de 18 mm revestido em melamínico BP cor carvalho prata,	Unitário	R\$ 780,00	R\$ 780,00	1	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00

2	30	Armário, de parede, com ganchos e suportes fixos, portas de aço, prateleira fixa, gavetas internas, divisórias na bases, estrutura em aço carbono com pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 65x23x90cm (LxPxA). Informações Adicionais ARMÁRIO DE FERRAMENTAS - Armário para ferramentas com fixação na parede, possuem ganchos e suportes fixos, portas de aço com fechadura com chaves, 1 prateleira fixa, 4 gavetas internas, 5 divisórias na bases, ganchos e suportes fixos	Unitário	R\$ 800,00	R\$ 800,00	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
	31	Estante , em aço, com medidas aproximadas de 90 x 40 x 198 cm, 6 prateleira (s). Informações Adicionais ESTANTE EM AÇO - Estante modular em aço com 6 prateleiras, capacidade de 80kg por bandeja. Estrutura: Estrutura em aço chapa 22, colunas L3 em chapa 16,	Unitário	R\$ 420,00	R\$ 7.560,00	18	R\$ 446,00	R\$ 8.028,00
	32	Armário, em aço, com pintura eletrostática, 2 portas, prateleiras reguláveis, fechadura tipo Yale e pés niveladores de altura com sapata deslizante, peso mínimo suportado 30kg por prateleira, dimensões aproximadas: 40x90x198cm (PxLxA). Informações Adicionais ARMÁRIO EM AÇO - armário multiuso em aço com pintura eletrostática epoxi, 2 portas, 4 prateleiras reguláveis, fechadura tipo Yale e pés niveladores de altura com sapata deslizante	Unitário	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	4	R\$ 1.320,00	R\$ 5.280,00
	33	Armário, com gaveta e nichos para forno e utensílios, 2 portas, prateleira interna, estrutura em caixaria e portas em MDF, dobradiças metálicas, puxadores em alumínio e corrediças telescópicas, dimensões totais aproximadas de 112,5x62,0x42,5cm (AxLxP). Informações Adicionais ARMÁRIO MULTIUSO COPA - Armário para guarda de utensílios, 01 gaveta, 01 nicho para forno, 01 nicho para utensílios, 2 portas e uma prateleira interna. Estrutura: Caixaria e portas em MDF 18mm, prateleira e gaveteiro em MDF 15mm, acabamento em BP amadeirado, dobradiças metálicas, puxadores em alumínio e corrediças telescópicas. Dimensões totais aproximadas: 112,5x62,0x42,5cm (AxLxP).	Unitário	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
	34	Armário, 2 portas, prateleiras internas, estrutura em caixaria e portas em MDF, dobradiças metálicas, puxadores em alumínio, pés niveladores de altura, dimensões aproximadas de 190x90,4x47cm (AxLxP). Informações Adicionais ARMÁRIO MULTIUSO LIMPEZA - Armário para guarda de produtos de limpeza com duas portas, espaço para vassoura, rodo e balde. Estrutura: Caixaria e portas em MDF 18mm, 4 prateleiras internas em MDF 15mm, acabamento em BP amadeirado, puxadores em alumínio, dobradiças metálicas. Pés com niveladores de altura. Dimensões totais aproximadas: 190x90,4x47cm (AxLxP).	Unitário	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
	35	Cadeira, longarina c/ 4 lugar (es), assento em polipropileno (PP), estrutura em aço carbono, medindo aproximadamente 45,5 x 40 cm. Informações Adicionais LONGARINA EM POLIPROPILENO - longarina 4 lugares. Assento e encosto confeccionados em polipropileno na cor cinza ou similar, com travamento feito por parafuso. Estrutura confeccionado em tubo de aço carbono 50x30 e tubo oblongo 16x30 na cor preta. medidas assento 46 5 cm largura x 40 cm profundidade	Unitário	R\$ 390,00	R\$ 780,00	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
	36	Cadeira, longarina metálica c/ 3 lugar (es), em aço inoxidável, com braços e encosto, medindo aproximadamente 0,46 x 0,52 x 0,60 cm. Informações Adicionais LONGARINA METÁLICA - longarina aeroporto metálica cromada 3 lugares com estofado na cor preta. Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas. Encosto com estrutura em aço perfurado Assento com estrutura em aço perfurado. Braço em aço cromado com formato anatômico Capacidade de carga 130kg. Dimensões: Altura do encosto: 0,46 cm Largura do assento: 0,52 cm Profundidade assento: 0,60 cm Peso máximo recomendado: 150kg por assento.	Unitário	R\$ 990,00	R\$ 2.970,00	3	R\$ 1.005,00	R\$ 3.015,00
	37	Armário, tipo roupeiro, em aço, 12 portas, com trinco para cadeado, estrutura em caixaria em chapa de aço, com tratamento antiferrugem, fechamento através de pitão embutido para cadeado, pintura epóxi, pés com niveladores de altura, dimensões aproximadas de 198x105x40cm (AxLxP). Informações Adicionais ARMÁRIO METÁLICO VESTIÁRIO - Armário roupeiro em aço, portas com veneziana para ventilação, 12 portas com pitão para cadeado. Estrutura: Caixaria em chapa Chapa 22, com tratamento antiferrugem, fechamento através de pitão embutido para cadeado. Pintura epoxi na cor cinza ou similar. Pés elevado integrado ao armário com niveladores de altura. Dimensões totais aproximadas: 198x105x40cm (AxLxP)	Unitário	R\$ 1.350,00	R\$ 9.450,00	7	R\$ 1.750,00	R\$ 12.250,00
	38	Mesa, orgânica, formato triangular, estrutura em madeira, tampo em MDF com medidas aproximadas de 220 x 78 x 110 x cm. Informações Adicionais MESA DE REUNIÃO ORGÂNICA - Mesa com tampo em madeira mdf mínimo de 25mm, laminada na cor castanho ou similar de formato orgânico triangular, base em madeira Maciça de Reflorestamento cor castanho ou smilar com sapatas deslizantes. Medidas 220cm (A x L x P): 78cm x 220cm x 110cm.	Unitário	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00
	39	Mesa, mesa de canto, estrutura em aço carbono, tampo em MDF com revestimento em laminado melamínico com pé (s) V, pintura epóxi, c/ 62 x 52 e 52 x 35 cm. Informações Adicionais CONJUNTO MESA DE CANTO - Conjunto compoto de duas mesas de canto de formato redondo. Pé de aço estilo industrial formato em "V" com base em aço carbono com pintura epoxi preta fosca, tampo em mdf 15mm revestido em laminado melamílico na cor preto fosco. Medidas maior: -Altura: 62 Cm. -Largura: 52 Cm. -Profundidade: 52 Cm. Medidas menor: -Altura: 52 Cm. -Largura: 35 Cm. -Profundidade: 35 Cm	Unitário	R\$ 320,00	R\$ 320,00	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
	40	Mesa, de centro, em formato retangular, base em perfil de aço com acabamento em pintura epóxi-pó, com sapatas plásticas, tampo em vidro cristal incolor 6 mm temperado, com bordas lapidadas, medidas aproximadas de 100 x 70 x 45cm (CxLxA). Informações Adicionais MESA DE CENTRO : Mesa em formato retangular com base em perfil de aço com acabamento em pintura epóxi-pó na cor preto fosco. Possui sapatas plásticas para pequenos desníveis de piso.Tampo em vidro cristal incolor 6 mm temperado, com bordas lapidadas. Medidas aproximadas: 100x70x45cm(CxLxA).	Unitário	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
	41	Mesa, Mesa de Reunião de 14 lugares em 7 módulo (s), tampo em MDF de 25 mm, c/ acabamento para passar fios e c/ calha, acabamento em laminado melamínico BP, com sapata (s) deslizante (s). Informações Adicionais MESA TIPO U - dividida em 4 módulos de 1,40x0,80m (CxL), 2 módulos de 1,40x1,13x0,60m (CxLxP) e 01 módulo de 2,80x1,13x1,20 x1,13m (CxLxCxL).	Unitário	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	1	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00
	42	Cabine de Estudo, individual, em MDF 18 mm, com uma bancada, e uma prateleira (s) suspensa. Informações Adicionais Módulo individual contendo uma bancada, uma prateleira suspensa e duas divisórias laterais e uma divisória de fundo. Estrutura: Divisórias laterais e fundo em MDF 18mm com acabamento laminado melamínico BP nas duas faces cor branco. Divisória de fundo possui recorte para caixa de tomada. Prateleira em MDF 18mm com acabamento em laminado melamínico BP cor carvalho prata ou similar nas duas faces, fixada nas divisórias na altura de 42cm acima do tampo.	Unitário	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	12	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00
	43	Aparador, em MDF, acabamento laminado, bordas com acabamento em fita PVC e/ou ABS refilada e polida, base em dois cavaletes em formato retangular em tubo de aço, com pintura epóx, cavilhas, cantoneiras, parafusos e/ou tambores minifix metálicos, dimensões aproximadas de: tampo 2000x400 mm (LxP). saia 1940x200 mm (LxA). montantes 870x400 (AxP). Informações Adicionais APARADOR - Tampo em MDF 30mm e saia em MDF 18mm com acabamento laminado melamínico BP nas duas faces cor carvalho prata ou simila	Unitário	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	1	R\$ 3.340,00	R\$ 3.340,00
	44	Armário, aéreo, com 5 nichos e portas, em MDF, revestimento em laminado, puxador em alumínio anodizado fosco, dobradiças com amortecedor em alumínio, sistema de fixação por meio de cavilhas, cantoneiras, parafusos e/ou tambores minifix metálicos, bordas com acabamento em fita PVC e/ou ABS refilada e polida, dimensões aproximadas de 4680x420x350mm (LxAxP). Informações Adicionais Armário aéreo 01 - Laboratório de Odontologia - Armário aéreo dividido em 5 nichos com portas conforme projeto.	Unitário	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
	45	Armário, aéreo, com 4 nichos e portas, em MDF, revestimento em laminado, puxador em alumínio anodizado fosco, dobradiças com amortecedor em alumínio, sistema de fixação por meio de cavilhas, cantoneiras, parafusos e/ou tambores minifix metálicos, bordas com acabamento em fita PVC e/ou ABS refilada e polida, dimensões aproximadas de 3130x420x350mm (LxAxP). Informações Adicionais Armário aéreo 02 - Laboratório de odontologia - Armário aéreo dividido em 4 nichos com portas conforme projeto.	Unitário	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
	46	Armário, sob bancada de granito com pia, com nichos, portas e prateleira, em MDF, revestimento em laminado, puxador em alumínio anodizado fosco, dobradiças com amortecedor em alumínio, sistema de fixação por meio de cavilhas, cantoneiras, parafusos e/ou tambores minifix metálicos, bordas com acabamento em fita PVC e/ou ABS refilada e polida, dimensões aproximadas de 2530x830x580mm (LxAxP). Informações Adicionais Armário Bancada Laboratório de odontologia - Armário inferior sob bancada de granito com pia, contendo um 1 nicho com uma porta e prateleira, 2 nichos com 2 portas cada e uma prateleira interna conforme projeto.	Unitário	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	1	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00
	47	Armário, aéreo com nichos, portas e placa de suporte para depurador, em MDF, revestimento laminado, puxador em alumínio anodizado fosco e dobradiças em alumínio com amortecedor, sistema de fixação por meio de cavilhas, cantoneiras, parafusos e/ou tambores minifix metálicos, bordas com acabamento em fita PVC e/ou ABS refilada e polida, dimensões aproximadas de: nichos 2400x420x350mm e 1740x420x420mm (LxAxP), placa depurador 710x350mm (LxP).	Unitário	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	1	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00
	48	Armário, sob bancada de granito com pia, com nichos, portas, prateleira interna e gavetas, em MDF, revestimento em laminado, puxador em alumínio anodizado fosco, dobradiças com amortecedor em alumínio e corrediças telescópicas, sistema de fixação por meio de cavilhas, cantoneiras, parafusos e/ou tambores minifix metálicos, bordas com acabamento em fita PVC e/ou ABS refilada e polida, base em compensado naval, com tratamento antiumidade para fixação de rodapé de granito, dimensões aproximadas 4850x830x580mm (LxAxP).	Unitário	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	1	R\$ 9.840,00	R\$ 9.840,00
	49	Balcão , para recepção com bancada alta sobreposta em L, em MDF de 18mm, medindo aproximadamente 5000x750x1000x800mm. Informações Adicionais Balcão para recepção com bancada alta sobreposta a baixa conforme projeto. Estrutura: Bancada alta em "L":	Unitário	#####	R\$ 11.000,00	1	R\$ 14.250,00	R\$ 14.250,00
	61	Carregador, para equipamentos, tipo totem, vertical, mínimo de 6 tomadas e 2 USB, bivolt. Informações Adicionais TÓTEM H6 - Totem vertical de carregamento, modelo torre de energia elétrica, estação de recarga com 6 tomadas de 3 pinos, mais 2 saídas usb bivolt e compartimento para armazenamento de cabos.	Unitário	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
	62	Quadro / Lousa, estrutura em alumínio e em laminado melamínico, com base e com rodízio (s) para movimentação, dimensões aproximadas de 120 x 150 cm, branco (a).	Unitário	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	12	R\$ 1.630,00	R\$ 19.560,00
	63	Quadro / Lousa, branco, com moldura em alumínio, medindo aproximadamente 1,20 x 2.0 m. Informações Adicionais QUADROS FIXO - Quadro branco laminado melamínico branco em 0,8mm. chapa de madeira compensado mdf resinada 15mm. moldura h alumínio anodizado natural, frisado, 23mm frente x 17mm espessura total. cantoneiras fixação invisível, cantos arredondados, podendo ser fixado na horizontal ou vertical. Suporte para apagador 40cm, removível e deslizante, com cantos arredondados em PVC Acompanham acessórios para instalação. Dimensões totais aproximadas: 120x200cm	Unitário	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00

4	64	Apoio Ergonômico para os Pés, estrutura em aço, base em plástico, altura regulável (is), medindo aproximadamente 40 x 30 cm. Informações Adicionais APOIO PARA OS PÉS - Apoio ergonômico para os pés, estrutura em aço com pintura antiferrugem e antiderrapante, com regulagem de altura. Atendimento a norma NR 17. Dimensões totais aproximadas: 40x30 cm	Unitário	R\$ 180,00	R\$ 28.080,00	156	R\$ 220,00	R\$ 34.320,00
	65	Quadro Decorativo , arte impressa com qualidade fotográfica em tecido, textura semelhante a de telas de pintura convencional, moldura canaleta baixa em madeira, dimensões aproximadas de 100 x 150cm. Informações Adicionais QUADRO DECORATIVO - Arte impressa com qualidade fotográfica em tecido Canvas, com textura semelhante a das telas de pintura convencional. Moldura Canaleta Baixa: em madeira com altura de 2,2 cm e largura visível de 0,6 cm e sem vidro com penduradores. Dimensões totais aproximadas: 100x150cm	Unitário	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	5	R\$ 2.150,00	R\$ 10.750,00
	66	Luminária, Pendente, fonte de Luz LED integrado, 4000K, bivolt, acendimento Individualizado. Informações Adicionais LUMNÁRIA PENDENTE - Dimensões: 600 x 600 x 85 cm Fonte de Luz LED INTEGRADO, Temperatura de Cor - 4000K, Direcionamento da Luz - Luz Direta, Tensão da Rede - Bivolt 127V / 220V, Acendimento Individualizado - Não. Quantidade de Lâmpadas - 1, Fonte Luminosa - LED. Lâmpada Recomendada LED INTEGRADO, Potência - 33, 6, Fluxo Luminoso - 3563, Facho de Luz - IRC 80, Aplicação - Teto. Material - Alumínio, Cabo - 1, 5m,	Unitário	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	1	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00
	67	Faixa Protetora de Parede, em PVC, fixação com fita dupla face, com medidas aproximadas de 400 x 20 cm. Informações Adicionais Protetor de paredes - Faixa protetora em PVC com aplicação de fita dupla face ou adesivo de contato. Dimensões aproximadas: 400x20cm (CxL)	Unitário	R\$ 150,00	R\$ 9.450,00	63	R\$ 165,00	R\$ 10.395,00
5	68	Armário, extra alto (a), em MDF, com 2 porta (s), prateleira (s) e medindo aproximadamente 470 x 800 x 2.100 mm. Informações Adicionais Armário extra - alto com 2 (duas) portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com 04 (quatro) prateleiras. Tampo do armário em MDF, cor argila, com espessura de no mínimo 25,00 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície, com espessura de no mínimo 2,00 mm e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com a NBR 13961:2010	Unitário	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	5	R\$ 1.860,00	R\$ 9.300,00
	69	Armário, alto (a), em MDF, com 2 porta (s), prateleira (s) e medindo aproximadamente 470 x 800 x 1.600 mm. Informações Adicionais Armário alto com 2 (duas) portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central, com 3 (três) prateleiras. Tampo do armário em MDF, cor argila, com espessura de no mínimo 25,00 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície, com espessura de no mínimo 2,00 mm e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com a NBR 13961:2010.	Unitário	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00	3	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
	70	Armário, médio (a), em MDF, com 2 porta (s), prateleira (s) e medindo aproximadamente 470 x 800 x 1.100 mm. Informações Adicionais Armário médio com 2 (duas) portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central com 02 (duas) prateleiras. Tampo do armário em MDF, cor argila, com espessura de no mínimo 25,00 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno, com espessura de no mínimo 2,00 mm e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com a NBR 13961:2010	Unitário	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00	25	R\$ 890,00	R\$ 22.250,00
	71	Armário, em MDF, baixo (a), medindo aproximadamente 800 x 500 x 740 mm. Informações Adicionais Armário baixo com 2 (duas) portas, com tampo superior e fundo inteiriço, sem divisão central com 1 (uma) prateleira. Tampo do armário em MDF, com espessura de no mínimo 25,00 mm, e revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor argila, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície, com espessura de no mínimo 2,00 mm e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com a NBR 13961:2010	Unitário	R\$ 850,00	R\$ 9.350,00	11	R\$ 670,00	R\$ 7.370,00
	72	Gaveteiro, volante, em MDP e em MDF, com 3 gaveta (s), medindo aproximadamente 600 x 480 x 500 mm. Informações Adicionais Tampo do gaveteiro em MDF com espessura de no mínimo 18,00 mm e revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor argila, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de poliestireno com superfície, com espessura de no mínimo 1,00 mm na mesma cor do tampo, cor argila, e raio ergonômico de contato com o usuário de acordo com NBR13961:2010, fixado ao corpo do gaveteiro através de sistema minifix injetado em Zamac. Corpo do gaveteiro em MDF com espessura de no mínimo 18,00 mm,	Unitário	R\$ 780,00	R\$ 36.660,00	47	R\$ 825,00	R\$ 38.775,00
	73	Mesa, formato retangular, estrutura em aço galvanizado, tampo em MDP com com medidas aproximadas de 1.200 x 600 x 740 mm. Informações Adicionais Mesa de trabalho com tampo retangular em MDF, com espessura de no mínimo 25,00 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor argila, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície na mesma cor do tampo. A parte superior do tampo texturizada, com 2 passa fios (passagens de cabos) de no mínimo 60 mm de diâmetro, destacáveis. Painel frontal (saia) em MDF de 18mm com o mesmo acabamento nos dois lados e da mesma cor do tampo.	Unitário	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	8	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00
	74	Mesa, formato retangular, estrutura em aço galvanizado, tampo em MDF com painel frontal, medindo aproximadamente 1.400 x 600 x 740 x mm. Informações Adicionais Mesa de trabalho, com espessura de no mínimo 25,00 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor argila, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície na mesma cor do tampo. Painel frontal (saia) em MDF de 18mm com o mesmo acabamento nos dois lados e da mesma cor do tampo. A parte superior do tampo texturizada, com 2 passa fios (passagens de cabos) de no mínimo 60 mm de diâmetro, destacáveis. Estrutura metálica das extremidades com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi de alta resistência a abrasão e impactos, com secagem em estufa, tampa para passagem de fiação injetada em polipropileno ou aço, travessa superior em tubo de aço SAE 1020 20 x 30 x 1,20 mm	Unitário	R\$ 700,00	R\$ 18.200,00	26	R\$ 770,00	R\$ 20.020,00
	75	Mesa, formato em L, estrutura em aço galvanizado, tampo em MDF com revestimento em laminado melamínico, 2 gaveta (s), com medidas aproximadas de 1.400 x 1.400 x 600 x 740 mm. Informações Adicionais Mesa de trabalho com tampo em formato de ?L?, em MDF, com espessura de no mínimo 25,00 mm e resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita de borda em poliestireno na mesma cor do tampo, cor argila. Passa cabos em poliestireno injetado com no mínimo 60,00 mm de diâmetro na cor do revestimento. Tampo composto por painel frontal em MDF de no mínimo 15,00 mm de espessura, com fita de borda em poliestireno em todo o contorno da peça e na mesma cor do tampo.	Unitário	R\$ 890,00	R\$ 213.600,00	240	R\$ 1.120,00	R\$ 268.800,00
	76	Mesa, formato circular, em madeira, com medidas aproximadas de 1.200 x 740 mm. Informações Adicionais Mesa de reunião formato circular em MDF, cor argila, com espessura de no mínimo 25,00mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície na mesma cor do tampo.	Unitário	R\$ 850,00	R\$ 850,00	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
	77	Mesa, mesa de reunião com formato oval ou retangular. Informações Adicionais Mesa de reunião com tampo retangular em MDF, com espessura de no mínimo 25,00 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão, cor argila, resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície na mesma cor do tampo. Estrutura metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi de alta resistência a abrasão e impactos, com secagem em estufa, tampa para passagem de fiação injetada em polipropileno ou aço, travessa superior em tubo de aço SAE 1020 20 x 30 x 1,20 mm oDimensões totais da mesa: 2700X100x740mm	Unitário	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00